
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 1. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 10.11.2014 
 
Místo konání: zasedací místnost 

Předsedající: Ing. Kašpárek, po volbě starosty Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: počet členů rady/zastupitelstva           13 

zástupci městských obvodů 

ředitelé podniků 

zástupci odborů 

ostatní 

(viz. prezenční listina) 

Omluveni: Ing. Peterek 

Neomluveni: MUDr. Sedláček 

Zahájení: 17,00 hod 

Přestávka:  

Ukončení: 17,40 hod. 

Zapisovatel: Dagmar Škrobánková 

 
 

 

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva městského obvodu (při prezentaci) předáno 

osvědčení o zvolení členem zastupitelstva městského obvodu podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o 

volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění. 

Předsedající, nejstarší člen zastupitelstva Ing. Jiří Kašpárek konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, (dále je „zákon o obcích“) konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání 

návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 24. 10. 2014 v 16,00 hod., 



žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 

Úřadu městského obvodu Michálkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, že 

odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 

491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění). 

Po přečtení slibu uvedeného v § 69 odst. 2 zákona o obcích jmenovitě vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 

(příloha 2). 

 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib a nesložil slib s výhradou. 

Aktualizovaný program 

1) Určení ověřovatelů zápisu  
2)Schválení Jednacího a volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva 
3) Volba návrhové a volební komise 
4) Stanovení počtu členů rady a uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu  
5) Volba starosty, místostarosty a dalších  členů rady 
6) Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi a  
    místostarostovi a zastupování  
7) Zřízení výborů zastupitelstva 
8) Volba členů výborů zastupitelstva 
9) Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 
10) Navýšení závazného ukazatele ZŠ Ostrava-Michálkovice 
11) Žádost o dotaci  
12) Diskuse 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

 
 

 

Materiál č. ZMOb/0005/14 

Určení ověřovatelů zápisu 

Eva Ondrušková 

Mgr. Květoslava Sedláčková 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 0001/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Materiál č. ZMOb/0006/14 

Schválení Jednacího a volebního řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 

K navrženému Jednacímu a volebnímu řádu ustavujícího zasedání zastupitelstva městského 
obvodu nebyly předloženy žádné připomínky nebo návrhy. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0002/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Materiál č. ZMOb/0007/14 

Volba Návrhové a volební komise 

Předsedající zasedání navrhl za předsedu Návrhové a volební komise p. Petra Polacha, za 
členy p. Evu Ondruškovou a p. Jakuba Sedláčka.  

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0003/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Materiál č. ZMOb/0008/14 

Stanovení počtu členů rady a uvolněných členů zastupitelstva 

Navržený počet členů rady městského obvodu je 5 a pro funkce starosty a místostarosty se 
navrhuje uvolnění pro výkon veřejné funkce. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0004/ZMOb-Mich/1418/1 

 



Materiál č. ZMOb/0009/14 

Volba starosty, místostarosty a dalších členů rady 

Členové zastupitelstva si odhlasovali způsob hlasování při volbě starosty, místostarosty a 
dalších členů rady – veřejně. Hlasovalo pro 11, proti 1, zdržel/lo se 1. 

a) volba starosty – byl předložen pouze jeden návrh: Ing. Martin Juroška, Ph.D 

Hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 3. 

b) volba místostarosty – byl předložen pouze jeden návrh: Ing. Vladimír Kozel 

Hlasovalo pro 10, proti 1, zdržel/lo se 2. 

c) volba členů rady – byli navrženi: Ing. Tomáš Goj, MUDr. Piatkovský Pavel, Ing. Jiří 
Kašpárek. Další návrhy nebyly předloženy. 

Ing. Goj Tomáš, 

Hlasovalo pro 10,  proti 0, zdržel/lo se 3. 

 MUDr. Piatkovský Pavel 

Hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 2. 

 Ing. Kašpárek Jiří. Hlasovalo pro 10, proti 1, zdržel/lo se 2. 

d) Ing. Martin Juroška Ph.D. a Ing. Vladimír Kozel jsou uvolněni pro výkon veřejné funkce 

Hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Bylo přijato usnesení č. 0005/ZMOb-Mich/1418/1 

Po provedené volbě předal Ing. Kašpárek vedení zasedání zastupitelstva nově zvolenému 
starostovi Ing. Martinu Juroškovi, Ph.D., který poděkoval za projevenou důvěru a vyslovil 
přání další dobré spolupráce. 
 

Materiál č. ZMOb/0004/14 

Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi a 
místostarostovi a zastupování 

V předložených materiálech pro ustavující zasedání zastupitelstva obdrželi členové návrh 
svěření zabezpečování konkrétní úkolů v samostatní působnosti obvodu. 

K předloženému materiálu nebyly podány připomínky či návrhy. 

Hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0 



Bylo přijato usnesení č. 0006/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Materiál č. ZMOb/0001/14 

Zřízení výborů zastupitelstva 

Zastupitelstvo ze zákona zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor s počtem členů 5. Bylo 
navrženo zřídit výbor pro kulturu, občanské záležitosti a zájmové organizace a Redakční radu 
Michálkovického zpravodaje s počtem členů 9. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0007/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Materiál č. ZMOb/0002/14 

Volba členů výborů 

Návrh na jmenování členů výborů byl předložen  a  předloženému návrhu nebyly podány 
připomínky či návrhy. 

a) Finanční výbor 

předseda – František Bolfík 

Hlasovalo pro 11 proti 0, zdržel/lo se 2. 

 
členové - p. Hana Burdová  

    p. Jana Cágová  
    Ing. Miroslav Chrobák  
    Ing. Marek Szwejda 

Hlasovalo pro 13,  proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

b) Kontrolní výbor 
 
předseda – p. Zdeňka Muchová 

Hlasovalo pro 12,  proti 0, zdržel/lo se 1. 

 
členové -  Ing. Věra Bialková  

     p. Petr Fellegi  



     Ing. Jaromíra Michálková  
     Ing. Jan Peterek  

Hlasovalo pro 13,  proti 0, zdržel/lo se 0. 

 

c) Redakční rada Michálkovického zpravodaje 

předseda – Ing. Jiří Kašpárek 

Hlasovalo pro 11,  proti 1, zdržel/lo se 1. 

členové -  p. František Bolfík  
     p. Rostislav Holec  
     Ing. Martin Juroška, Ph.D.  
     p. Ivana Timková  
    Bc. Zdeněk Pavlíček  
    p. Miluše Poloková  
    Mgr. Taťána Mikulská  
    Ing. Vladimír Kozel  

Hlasovalo pro 12,  proti 0, zdržel/lo se 1. 

d) Výbor pro kulturu, občanské záležitosti a zájmové organizace 

předseda – p. Dagmar Illichmannová 

Hlasovalo pro 12,  proti 0, zdržel/lo se 1. 

členové  - p. Rostislav Holec  
     Mgr. Petra Jurošková  
     p. Zdena Kaniová  
    p. Miroslava Ludwigová  
    Mgr. Sylva Ludwigová  
    p. Milan Palkovič  
    p. Lenka Pavlíčková  

Hlasovalo pro 13,  proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0008/ZMOb-Mich/1418/1 

Materiál č. ZMOb/0003/14 

Stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

Návrh na stanovení odměn neuvolněným členům zastupitelstva byl členům zastupitelstva 
zaslán s ostatními materiály pro jednání ustavujícího zasedání. K předloženému návrhu 
nebyly podány připomínky či návrhy. 



Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

P. Sedláček – odměny v minulém volebním období byly stejné? 

Ing. Juroška, Ph.D. – ano, odměny pro předsedy komisí jsou stejné. 

Bylo přijato usnesení č. 0009/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Materiál č. ZMOb/0012/14 

Doplnění závazného ukazatele 

Rada městského obvodu navýšila na žádost ředitele školy neinvestiční prostředky na opravu 
kotlů. Jedná se o účelově vázané prostředky, které jsou uvedeny v závazných ukazatelích. 
Z tohoto důvodu je nutné doplnit závazné ukazatele pro ZŠ Ostrava-Michálkovice, U Kříže 
28, příspěvková organizace. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0010/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Materiál č. ZMOb/0013/14 

Schválení podání žádosti o dotaci z rozpočtu MSK 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Programu podpory 
aktivit v oblasti kultury na rok 2015 musí být předloženo do konce roku 2014, proto je nutné 
souhlasit s podáním žádosti o dotaci za účelem financování multižánrového festivalu 
Michalfest. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0011/ZMOb-Mich/1418/1 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

 

Diskuse – Různé 

 

 



Závěr 

Usnesení z 1. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0001/ZMOb-
Mich/1481/1 do č. usnesení 0011/ZMOb-Mich/1418/1 a výsledky hlasování jsou nedílnou 
součástí tohoto zápisu. 

 
  

 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
p. Zdeňka Muchová 
 
 
Mgr. Květoslava Sedláčková 


